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RELACION TEKNIK

MBI PROJEKT ZBATIMIN PER OBJEKTIN
NDERTIM UJESJELLESI PER QYTETIN RUBIK

BASHKIA MIRDITE

Ky Projekt Zbatimi eshle harluar mbeshtetur ne detyren e projektimit dhene nga ana &
Bashkise Mirdite.
|.- HYRJA,

\-’ﬂndu_!dndhjn: Njesia Administrative Rubik, Bashkia Mirdite

- Aktualisht Njesia Administrative Rubik ne territorin ¢ saj ka rreth 8 000 banore
- Kjo popullsi shtrihet ne nje territor te ndare ne gytetin ¢ Rubikut dhe ne fshatrat
perrreth,

Aktualisht Rubiku furnizohet me uje me ane te ujesjellesit te ndertuar rreth viteve

1960, Ujesjellesi furnizohet me uje nga burimi i kaptazhuar ne fshatin Munaz (Qaf Munaz)
rreth 2 km ne veri te Rubikut, Me ane te tubacionit te dergimit me tub geliku uje dergohel ne
Depon ¢ ndertuar mbi qyletin e Rubikut.Prej aty uie shpemndahet me ane te rrjetit
shperndares.

Duhet thene se si ubacioni i dergimit ashtu dhe rrjeti shpemdares,nisur dhe nga periudha e
shiryiezimit jane tejet te amortizuar,

Duhet thene se ky ujesielles perveg qytetit te Rubikut furnizonte me uje dhe Uzinen ¢ Bakrit
Rubik.

II.- TE DHENA TE DETYRES SE PROJEKTIM|

BURIMI I FURNIZIMIT ME UJE TE PISHEM: Furnizimi me uje 1 Qvietit te Rubikut dhe
fshatrave perrreth do te behet nga burimi i Qafe Munazes. Sasia e ujit ge rekomandon studimi
hidrogjeollogjik eshte 10-20 1/sek.

TE DHENA DEMOGRAFIKE:

- Popullsia ¢ Qytetit Rubik eshte 3 900 banore.

Popullsia ¢ fshatit Munaze eshte 357 banore.

Popullsia e fshatit Fierze eshte 2906 banore.

Rritja natyrale ¢ popullsise te merret 2 % ne vit per qytetin dhe | % ne vit per fshatin,

Perspektiva llogaritese ¢ vepres te merret 20 viet.

- Norma e konsumit ditor do te merrel bazuar ne vendimin e Keshillit te Ministrave Nr
722 date 19.11.1998 120 Vdite per banore duke shtuar dhe konsumin komercial dhe social
prej 20-30% shkon ne total 150 Ifdite per banore.

- Studimi Wgjeollogjik i burimit (bashkelidhur).

- Materiali i tubacionit te jete HDPE si per linjat kryesore dhe per rjetin shpemdares.

KERKESAT QE DUHET TE ZGJIDHE PROJEKTI:
Projekti i hartuar duhet te permbaje:
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1. Koorografine ne shkalle 1:25 (30, (1:10 000).
2. Planimetrine e linjes dergimit nga vepra e marrjes deri ne depol perkalese, ne shkalle

1:2000,

Profilin gjatesor ne shkalle H 1:1000; V 1:200.

Profila terthore ne shkalle 1:20.

Detaje te ndryshime ne shkalle 1:20.

Vepren ¢ Marrjes.

Furnizimi me energji dhe instalimet elcktrike.

Relacionin teknik per zpjidhjen ¢ dhene sipas detyres se projcktimit.

. Llogaritjel hidraulike,

10, Pershkrimi i gjendjes sc trasese.

11. Preventivi i kryerjes se punimeve, duke u mbeshtetur ne gmimet sipas VEM. 629, date
15.07.2015 te shogeruar me analizal perkatese.

12, Specifikimet teknike te zbatimit te projektit.

S g s

lil.- FURNIZIMI ME UJE | QYTETIT TE RUBIKUT

3.1 Nevoja per uje.

3.1.1 Te dhena te pergjithshme
Nevojat per uje te nje gendre te banuar mund te ndahen ne;

= Nevoja per uje per konsum shiepiak.
Nevoja per uje per konsum publik dhe institucional,
= Mevoja per uje per kansum industrial,

Keto nevoja per uje ne pergjithesi varen nga shume fakltore nga te cilet mund te permendim:

Kushtet sanitare te godinave.

Kushtet klimaterike te zones se banuar.
Zhwillimi urban | gendres se banuar,

Zhwillimi industrial | gendres se banuar.
Kushtet & furnizimit me uje te konsumatoreve,
Instalimi | matesave te ujit.

Magjithese jane shume faktore ge ndikojne, mund te themi se nevojat per uje nuk kane
perse te luhaten shume nga njeri vend ne tjetrin, kur kushtet @ mesiperme jane te njejta. Me
kete duhet te kemi parasysh ge nevojat per uje jane ato nevoja me ane te te cilave
plotesohen kerkesat sanitare per uje dhe jo humbjet dhe mjedhjet e ujit, te cilat merren ne
konsiderate ne funksion la kushteve te rretit dha te faklit sa sa paguajne konsumatoret per
ate uje ge konsumojne.

3.1.2 Nevojat per uje ne familje

Nga matjet & kryera per konsumin e ujit ne vendin tone ka rezultuar se konsumi i ujit ne
apartamente banimi dhe shtepl private shkon ne vierat 50-200 litra ne dite per banore. Ky
konsum rezulton ne vierat 50-150 litra ne dite per banore kur kane gene te instaluar matesa
uji dhe kur pagesa e ujit behet sipas matesit te ujit. Rastet @ konsumeve te medha te ujit
jane vene re kur kane munguar matesat e ujit
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Gjithashtu nga firma Gjermane Dorseh Consult, jane realizuar matje te konsumit ta ujit ne
vendin tone dhe jane dhene rekomandimet per nevejal e ujit ge duhet te mereshin ne
llogaritie per qytetin e Korges dhe te Krujes, te cilat permblidhen si me poshie:

Korge,

Konsumi shiepiak 90 deri na 120 ldite per banore.
Konsumi institucianal 57 deri ne 47 |fdite par banore.
Konsumi industrial 44 deri ne 53 lidite per banore.
Humbjet nga 55% deri ne 20%.

- Kruja
Konsumi shtepiak 80 dari ne 120 l/dite per banare.
Konsumi institucional 30 lidite per banore.
Konsumi industrial 8 deri ne 20 |/dite per banare.
Humbjet nga 5% deri ne 20%.

Vleral e para jane rekomanduar per momentin kur ka filluar rehabilitimi | sistemit te furnizimit
me uje, ndersa vierat e dyla jane rekomanduar per perspekliven.

Sic shikohet, keto viera ne pergjithesi jane te niveleve 80-120 Vdite per banore, sasi kjo e
mjaftueshme per te plolesuar kerkesat sanitare per uje. Neqoftese kjo sasi ujl do te arrije ne
apartamentet e banimit mendohet se plotesohen te gjitha nevojat sanitare ne familje.

Gjithashtu nga firmal e huaja konsulente jane realizuar matje dhe jane dhene rekomandime
per nevojat per uje. Me poshte po japim ne mynyre te permbledhur te dhenat per firmat
konsulente dhe popullsineg ge eshie marme ne konsiderate gjate studimit.

- Tirane, Japanese Consulting;
— Durres (108200 banore), Lotti and Associati, |taly;
- Shijak {11200 banore), Lotti and Associati, llaly;
~  Sarande (17000 banore), lwace, Netherlands,
Fier (9000 banore), CH2M HILL, United Kingdom;
Kavaje (30000 banore) Lotti and Associati, llaly dhe Rodeco Germany,
—  Vlore (75000 banore), CIPS ltaly;

Sasite & ujit te mamra ne llogaritje per sistemet e furnizimit me uje | kemi permbledhur me
pozhte:;

Tirana, Japane i

Konsum shiepiak 170 Vdite per banore.

Konsum jo shtepiak 30% e konsumit total, 73 |/dite per banaore.
Humbjet ne rrjet deri ne 45%.

Durres, Lolti and Associali, ltaly;

Qyteti Durras

Konsum shiepiak 90 deri ne 175 Wdite per banore.
Konsum institucional 60 deri ne 65 l/dite per banore.
Konsum industrial studim | vegante.

Humbjet ne rrjet deri ne 55%.

Qyteti Shijak

Konsum shiepiak 80 deri ne 175 Udite per banore.
Konsum institucional 80 deri ne 65 Udite per banore.
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Fshalrat
Konsum shiepiak B0 deri ne 150 lidite per banore,
Konsum institucional 60 deri ne 65 |fdite per banore.
Sarande. lwaco, MNetherlands;
Konsumi shtepiak gytet 150 Udite per banore.
Kersumi shtepiak fshat 135 ldite per banore.
Konsumi publik dhe industrial20% e konsumit shtepiak, 30 I/dite per banore.
Humbjet ne rrjet cleri ne 45%.
Kavaje Associati, ltaly dhe rmany;
Konsum shtepiak 55 deri ne 175 Udite per banore.
Konsum institucional 67 deri ne 82 Vdite per banore.
Konsum industrial 20 derl ne 116 Udite per banore.
Humbjet ne rrjet deri ne 38%.

Nisur nga vendimi i Keshillit te Ministrave Nr 722 date 19.11.1998 per zonen ge ne
trajtojme marrim si nerme baze 120 litra /banore ne dite.

3.2 Burimi i furnizimit me uje.

1.2.1 Burimet e mundshme te furnizimit me uje.

Burimi i vetem per furnizimin me uje te kesaj zone eshte burimi | gafe Munazes Fara viteve
1890 ne afersi te gytetit te Rubikut jane kryer dhe disa shpime hidrogjeologjike me synimin &
furnizimit me uje te \Veprave Industriale te kohes.Aklualisht kelo puse jane jashte
funksioni. Projekti nuk | merr ne konsiderate keto burime uji me ngrifje mekanike pasi burimi
jone nga Studimi Hidrogjeologjik e perballon nevojen per uje sot dhe ne perspeklive.

3.2 Konsumatoret e ujit.
3.2.1 Popullsia.
Popullsia akivale ne Qytetin e Rubikut dhe fshatrat ne afersi te 1ij eshte 4 533 banore

3.2.2 Prurjet logaritese per gytetin Rubik.

Prurjet llogaritese te rrjetit te furnizimit me vje per qytetin e Rubikut jane percakivar duke
mirre ne konsiderate konsumatoret, nevojat per uje dhe te dhenat si me poshte:

Nevojat mesatare per uje ne familje

= 120 l/dite banore
¢ Humbijct ¢ ujil 30%-20%

Me te dhenat e mesiperme jane logaritur prucjet llogaritese te ujit per vitin 2017 dhe per
vitin 2037, te cilat jepen ne tabelen e meposhime,
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Llogaritja @ kerkeses per uje par Lagjen Perlala
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Liagaritja & kerkesaes por uje por Depon MR.2
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Llogaritia @ kerkeses per uje per Lagjen Paraspur
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Projekti ka konkluduar ge per furnizimin me uje te kesaj zone te ndertohen depot ¢ ujit i
me poshte:

| .Depo uji per qytetin Rubik 2 cope

2 Depo uji per fshatin Munaze

3. Depo wji per fshatin Fierze

4. Depo uji per lagjen Perlala
5. Depo uji per lagjen Paraspur

Me poshte po japim llogaritjet e volumit per sejcilen depo.
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~ Depo Rubik_Nr.2 -
Hasla & prurjes na —
Gnat = 9,050 dego (m3) " e i : i val = 200 m3
litisak {m3 ! ore)
n@ f8 | progiesive ng gng prograssive
B i : : ; T
one =1 soin | agss 1352 1M 1.7 06T 1373
u ; S 1660
om=3? 3258 | 65.18 0426 1287 2:5'-5 | Hl .
= : 72 1722
w?;:u sz | arm 505 16.45 4.0 B4,
ora =4 sse | mom Mﬁl 19.53 61,5 GB. 77 185.2
fee =5 s258 | 18200 072 23.20 ] a-L_i' TRAS 1946
1808
are = 5 w58 | 19548 047 77.55 1123 8314 e,
iz g
HE=T 158 | 22808 1.007 A2 02 14532 #2490 B4
u ; TE41 1929
org = 0 3255 | 26084 1160 el 1?‘ . ot
= 4 AB 17649
“__i s258 | zaze 1.428 4653 2ana B2
pia = 10 sza8 | w880 “1_.@1 5543 P85 2 39,62 156.1
— azns | 3sa38 2027 BE.05 632 .15 1226
| oe= 12 s | w0es 2.400 78.19 4304 {30.45) :'E
e = 13 wan | 2027 B6.05 408 5 {72.83) 435
= ] ; il
e = 14 1288 | 45612 o | B3 551.9 {85, 78)
= a7
oe= 15 32,58 488 70 1478 46,53 5904 (06T
ore = 18 w56 | 42490 HE.. 3807 E37 5 {118.23) 0z
= ; 3 11646 oo
are= 17 280 553 B 1.00F 2.a2 L1 i il
ane = 18 1wss | sas4a pRaT 27.50 EATE | (11147} 0
are = 19 wn | o o712 23.20 THA {1020} 14.4
= J | 7.4
ane = 3 y88 | 65160 (L5540 18,53 7406 (8% 04} z
= i ¢ 434
arg =1 3258 | 684.18 0,505 1845 7ETA (72.60)
- ! i 623
ana = & 3358 716,78 0424 1387 Fr.0 (B4 19
are = 23 3258 | 74034 0,358 11.71 JE2T £33.32) 831
| e 24 3388 | 781.92 0.304 0.A9 7E2.6 {11 1058
* Kapacibeti
mbajtes
gjate oreve
te konswmit
te vogel 23488
" Rezena
& Fjarrit 58,64
Welumi
intal vol = 260 mad

* Source Incoming wates during lese consuming hours (8 hours during might fram 22:30PM - 06 30AM}
“ Reozarea @ Zanlt = 20% e sasice se Uil 1& keduar oss 3.5 onn be keskesss per uje (Fregulions Shalptana)

Projekti propozen nje depo me volum 250 m?
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ANGEREA shpk &
ERALD-G shpk
Llogaritia e Depos NR.1, Rubik )
Eiara-an-rmjgam Hasta o daljes nga dego 5
= e
mﬁ‘:ﬁ“ o S B e m3j | vel=132m3
1;:: peosgresva n@ ana proQresshe are)
o= . _?1 % 21_?3 0,358 .81 T.B L 13.92 : 016
oe=2 2173 | 4347 _{HIH El?ﬁ 17 24541 04,1
=3 2173 | 6520 D505 10,97 200 El.'!‘.ﬂ 1149
m:=-ﬂ 2173 | 8593 554 13.03 1.1 4588 1236 i
o= 8§ 2173 | 10887 = 072 1548 Ll 5213 1208
L nd = 2173 | 130,40 0.847 1840 Td.B 55 46 1852
_|:|r|= =7 2173 | 16213 1.007 21.90 BE.E 545,30 .'!SEIJ!
ara=§ _'_21_?3 172.87 1498 606 122.89 BO.GT 128.7
o =§ 2173 | 10580 1_-1-25_ 3104 153,86 41,67 1194
fur. ﬂ"_T_ 2173 | 217.33 1.7 35,87 _19&.9 2843 104.4 i
arg =11 2973 | mgor i.n-ﬂ? d4. 0 Fa50 4,10 !Ii_.l
_i:rr: =12 2173 | 26000 2.400 5216 . FHTA (26.33) B4
om =13 2173 | 202 53 2,027 44 05 b (4B 65 o 20.0
o = 14 2173 | 30498 1.701 3e4a7 36682 (63.89) 13.8
ore =15 2173 _E__IB.[I:I 1.428 S04 3p0.7 {7830y 4.5
org = 1? 2173 | 347.73 1.199 26.08 i 02
o8 =17 | oy 7y | 3e8.48 1.00% ] 4472 | (VT.EE) u._n ]
o =18 | 5 2a | 38120 0,847 18.40 4B5.6 | (74.38) aa
E' 1§I 21,73 | 41283 0.2 15.48 dE1.0 [B88.109 9.5
afé = 20 31,73 | 434.66 .50 13.03 4341 [58.3%) 18.3
ana = 3 2173 | 45840 0.505 10.97 S05.0 (B85 28.1
gna = 32 2173 47RA3 m425 9,25 5143 I;'.'iE.iﬁb 1.5
oe=24 | 50 9a | w3140 pL304 6.60 58,7 M 0.6
* Kapacites|
mbajies glabe
arevn e
kanawmit ka
wogel s 156.48
" RazenvE 0
E 20.30
Wodomi balad wol = 1563 m3

Projekti propozon nje depo me volum 150 m?
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ANGERBA shpk &
ERALD-G shpk
Liogaritja e Depos per fshatin Munaze
Sesla 9 prures ne PrT— da
Qnet = 0,823 dapo (m3) sin & dajes nga dopo (M) 44
litisak k {3 f ara) wal = 18 3
Me oo | peogreshe ng are progresshee
ana = 286 206 0353 = 1.08 1.1 1.60 12.% B
o = F 2 96 5.0 0.425 126 23 360 AL
Ha=3 | 298 .68 0. 804 140 3.8 5.07 15,7
=4 265 1185 _ﬂ.&ﬂﬂ 1.18 56 6.25 16.8
o= 5 268 181 07z 21 T7.F 711 17.7
pre=9 2885 118 D.BAT 251 10.2 _]‘.5& 182
ae= 7 240 20,74 1.007 .88 132 754 .13.1 B
afe = 5 65 33,70 1159 3.55 _1_1.15 685 ir.s
ane =i | 298 36,67 1428 4.23 2.0 568 1?.3
ana =10 395 .51 _1 7 S 260 360 14.2
are= 11 306 32,869 2027 HH___ 20 0, 56 111
2 o =12 5 86 36,56 2400 .41 | [!-.-H'J 7.0
_uf- =13 285 | 38.52 2.o2v G.01 45,1 (6,63 4.0
ore = 14 368 o 1.701 5.04 50.2 | (871 1.9
o8 = 15 208 | 4444 1.428 4,23 s4.4 | (oo 08
o =18 2 68 4740 __1_19\'3 A58 SB.O l:i':l.ﬂ?j_ ol
E e 205 80,37 1007 2.98 1.0 19058 o
ol s | oM = —
om= 18 206 BE 70 (LA b 11 856 (f.28) 1.3
are = 20 208 o 0.590 178 674 | (00 25
ans = 21 206 £3 77 0,505 1.50 &0.8 1883 4.0
ana = 22 786 85 10 0420 1.26 T0.1 n:ll.il-ﬂ-]. 87 ]
o = Z3 2 06 &B.14 0,558 1.04 Ti.2 {3.003) T8
o = 24 996 — 0304 .90 724 (£1} 86
* Kepacitefi
rbajies gjaks
arave i
karsumit e
e 0.3
** Razena o
maril & 320
Vokami hotl vol = 21 m3

* Saurce Ncoming waler during less consuming Rows (B hours during night fram 22:30PM - 08:30AM)

* Regarva @ Harit = 20% e sasise s2 it o karuar 0se 3.8 ore bo kerkeses per uje (rregulora Shyiptare)

Projekti propozon nje depo me volum 20 m*
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ANGERBA shph &
ERALD-G shpk
Llogaritja e Depos per fshatin Fierze
Lasla g prjes ne :
Cned = 0734 depa (md) K Eﬂ:lﬂ:-m figa dapa (3] W;IIE;I“J voi =16 m3
neare | progeshe | Ha am pragrasshe
ez 754 2 64 [ang 085 0.8 .1.39. 1M1
e s 284 528 0436 1.12 21 anm 127
[= T 284 7.3 0605 1.3 34 4,52 14.0
o = 4 264 10.57 0.550 _ 1.!_-3 . 5.0 5,58 150 i
. e = 5 264 13,24 o2 1,88 8.8 B34 168
oe= 264 18,50 1.00F 2.68 11.8 G.72 162
o= e § 254 31 14 1,195 Ay 14.8 .20 1586
ans & 4 2 6l 3,70 1.428 377 17 5.07 4.5
ana =10 2 Ea 26,47 1.001 A50 2332 34 2.7
ale ﬂ.11 254 20,07 2.027 536 288 .50 oo
ame= 12 284 .71 | H.-l-_{lﬂ | 534 4.0 (3200 6.2
ame =13 264 34,38 2.027 B.36 A40.3 (582 35
_g.[. = 14 2 64 09 1.7 .50 q4.8 (.77 1.7
ara = 15 3 84 . 1428 an 48,5 (BB 0.5
apa = 18 7 84 4338 .18 317 B1.7 (B3 a.n
ara = 17 2 84 492 1.007 268 gd.4 {9.45) 0.0
opma = 18 284 47.56 QB4 7 204 B 56.6 0.0 0.4
o= 19 2 64 50.21 g 1.88 5B.5 8.28) 1.2
u:- i} 2 64 52 45 0558 1,68 EIM_ (r.23) 22
ore = 21 264 55.43 0.505 1.3 &4 (5.91) 3.5
ofe = 73 264 g3 13 0.428 1.12 N 625 (d.40] LA |
g = 3 P 60.78 0.350 0.9% 83.5 (270 6.7
e = 24 364 6342 0. 304 080 64.3 (13 b
* Kapachet
mbaibas
piate arave
te kopnsumit
e vogal 18.03
" Razerda @
zjarni 4,76
Walumi total vol = 21 md

* SBaurce incaning walkr during less consuming hours (B hours durirg night ram 22.30PM - 08-30AM)

* Bpzerva o Hanll = 20% o sosie 50 ol 1o kerkuar cse 3.5 ore be keikeses par uje (rreguilona Sheiplare]

Projekti propozon nje depo me volum 20 m?
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ANGEREA shpk &
ERALD-G shpk
Llogaritjs & Dépog por Lagen Perinta
Qret = 0089 5":&':“&;]’ o Sasla o doljes nga depoe (m3) 5 =2 ma
lisok X (masoe) | ¥OITEM
R _Emgrnqh_w;_ i N progransive H
ore=1 036 a 0,359 b 1.:*._ nt 0.23 1.6
ore = 2 6.96 P 0425 016 a3 04 1.7
k| S {67 0505 (KT 05 0.8 1.9
o = 4 o 1A% p.ﬂu 0.2 07 0,75 20
o =5 0.36 578 0.1 0.25 0.4 0.B5 24
ane = 8 0,95 214 0547 0.3 12 a1 22
oemT 038 248 1.007 L1 4 1.5 0.91 2.2
ame = B oS Al 1.189 0,43 20 084 24
aim =5 —— %3 1.4 05T 25 088 20
one = 10 i 388 1.7 081 ai 043 1.7
ore = 11 135 302 087 07z 30 o7 1.3
ora = 12 038 . 240 0HE ar {043 [iF]
o= 13 0.8 483 2007 0.7z 5.4 {10, By 0.5
oo = 14 038 e 1.701 0.1 6.0 {1.08) 02
pee = 16 a8 - 1.428 0,61 6.5 (1.28 0.1
cee = 16 0.96 670 1.199 0.43 7.0 {1.27 0.0
oo =17 038 oy 1.007 0,38 73 {127 0.0
oe = 18 038 .42 0.847 030 B {123 0.1
one = 18 o:a8 677 072 025 78 (113 2
ane = 20 0,36 743 0,589 i 3] 8.1 {0.87) 03
aré = 21 ot o 0.505 018 8.3 {0,843 0.5
ana = 33 0.38 704 0426 016 B4 (0.5 0T
are = 3 o - 0.35% 0.3 BA (038 0.9
aorg = 24 036 858 0304 omn By @ 1.2
) * Kapacilsti
mbales giate
[y ]
konsurnil b
267
“* Razarva @
Zjdarit a4
| Volumi total Syl =3am3 |
* Source incaming waler dunng less corsuming haurs (B hours during right from 22-30PM - 06: 30AM)
*s Rpzena ¢ Kanit = 20% @ 56si50 so Wil e kerkuar ose 3.5 o be kerkeses per uje (reguiliara Shaiptane)
Projekti propozon nje depo me volum 10 m*
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ANGEREA shpk &
ERALD-G shpk
Llogaritis e Depes par Laglon Paraspur
Qret= 0T | T e " Saala e doljes nge dopo (m3) T
litrsok {m3 | ora)
riE e pm-graah?_ i fish [ PrOgIEss e
o= .98 01,96 0. 366 .U'H ) 0.4 063 41
fre =2 0.98 167 0426 042 0.B 1i 4.7 ]
me=3 098 2.65 D505 0,80 1.3 1,68 6.2
o= 4 098 163 -HEF 0.59 1.9 207 56
pm=h 098 261 oz i ] 206 2.38 5.9
pe=# 098 5.5 0.a47 083 a4 251 _ &0
o = 7 058 8.8 1.007 .99 4.4 2l &.0
e = 058 7.8 1.188 118 58 230 U]
e =g 088 | gas 1428 1.40 70 1.88 o4
ang =10 008 683 .71 1.87 B 1.20 i.T
: :_ra= 11 0.8 1081 207 1,68 106 0.8 a7
ang= 12 0,68 11,79 2:“]! .38 130 1.5a} 23
are=13 0.6 278 2027 1,840 i 6.0 (2.2} 1.3
ar= = 14 0.08 13.78 1.701 1.67 18.6 (2.83) 0.6
amae= 15 0.8 14.74 14728 1.40 a1 (3.31) Q.2
e = 16 0.58 15.72 1184 "1 A8 14.2 (3.51) a.n
o= 17 0.58 16.71 1.007F 000 Iﬂi .. (3 5." 0.0
o =18 .86 1789 0847 083 211 | s 0.2
om =18 0.98 1867 .72 [ 4] 218 0E) L]
ore = 2] 098 1686 0.695 w55 = 223 {2 B4y 08
ore = 21 poe | 2084 0.505 osn 228 (2.20 13
g = 23 088 82 0426 o4z 3.3 {1.63) 1.8
ore = 23 - _— 0,350 0.35 EE {101 25
% o= 34 0.68 23,68 ﬂ.zf-t 0.30 Faa i {0y az

“Kapachell

T lag glat

e |

| konsumitbe vagel | 7.08

* Reana @

arrit | 177

Wakumi tobal vl = B ma

* Sowrcs incoming water during less consuming hours (8 hours during night from Z2:30PK - 08 30AKTY

* Razarva o Zjaril = 20% o sasike se ujl e kerkuar 050 3.5 are to kerkeses. per 1@ (regullana Shoiptare)

Projekti propozon nje depo me volum 10 m?
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ANGERBA shph &
ERALD-G shgpk

3.2.2 Dimensioniml | Linjave Kryesore.

Per llogaritien hidraulike te linjave kemi perdorur formulen Hazen-Williams si me poshie:

QI.H
H=1086 —L
Ci'“"D“’“
ku:
() — prurja llogaritese, m™/s
H - humbjet gjatesore, m
D — diametri i brendshem i tubacionit, m
C — kofigienti Hazen Willams, C=130 per tubin ¢ polietilenit
1. — gjatesia e linjes sc dergimit, m
LLDGARITIA E TURACONEVE
M | A5,
| - 4 Sbtseih Prura "0 Olamets | tubit PE g ) E
n
& %%
= =
- Qfeg 0 kot —
£ Parsp, T 1!::5. ¥ I ;
- LIMIA KRYESORE PR 1-366, L= $834.78 m, (DEPD NR. 2 AUSIK]
1 1-45 AIE59 17.518 175w | 250 | w4 | 10 046 ost | o4
3 | 49904 7ILS1 17.454 17454 | 160 | 1410 10 1.12 769 | AR
3 104-14% M 17.451 17.454 || 16k 1410 f[1] 1.12 768 502
| 4 | 145172 | aamas 17.454 17454 | 160 | 1308 16 120 | 1109 | a2
| s | 17226 | e7ess 16,610 160 | 160 | 1308 16 L4 | 1010 | sa7
[ 216-241 51061 16508 16508 | 160 1308 511] 123 10,00 5.14
7 | marms | 1sern 10,308 312 | 160 | 1308 16 0yt a1y | 66
8 | 33s-aer 192,16 5286 gis6 160 | 1308 | 16 069 345 | owr
9 | saraee | 2ra9s 8.286 0386 | 160 | 1410 - 0 S
= B LilA KRYESCIRE PIK, 172-427, L= 82830 m [MUMAZE]
1 | 174 40,45 DBt 0B | 75 14 18 020 | 16 | 108
2 | a15a27 187.80 (EaT) osss | 75 | GG 10 0.25 L4 | oz |
C-LIMMA KRYESORE PIK.216-847 (LAGIA PERLALA)
_1] H6-447 202,23 | | | g.102 0.102 ‘j-l]-l 408 | 16 ] 0.08 | oM | 005
D-LIKUA KRYESGRE PIK.241-517, L871.41 m [DEFO rl!._i_.HUB!LI_
| 1 | 2aam 54175 | gaso G190 | 135 | 1002 16 0.76 s4l | 293
3 | amisiy | a20.6 6,190 ggn | 135 | 1mm2 I 10 065 ars | s
E- LINIA ERYESORE PI33%-768  L=1743.76 m (FIERZE)
1 | e | 2,600.17 | | ] 0.752 | | 0.752 ]_?5 | 61a ] 16 | 026 [ 131 | 3.0
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H | T58-T68 | 143,39 | l - | 0752 | | 0.752 | 75| 6.0 | ] l (¥ ]_@9: l 0,13
- F- LIRIA RRVESORE PR 335 585, L=04E.60 m [LAGILA PARASFUR] i

o amews | swes | | Jome | | omo || sue | 36| om | aso | 0w |

3.2.4 Llogaritja strukturore e depos

Projekti ka paraqitur llogaritjen statike te Depos me te madhe me V = 200 m*
s Te Pergjithshme

Punimet e ndertimit per depon e ujit kensiston ne ndertimin & dy dhomave me volum total le
ujit sipas llogariljeve hidraulike te dhena me lart dhe nje dhome kontrolli per administrimin e
sistemit te ujit ne kete depo. Dy dhomat do jene te ndara nga nje mur betonarme. Te gjitha
ndertimet do te jena balonarme.
Punimet e ndertimit do te konsistojne ne:
% [Punime dherash per themelet (germime, linja drenazhi, et])
Instalimi | linjave te tubave, valvolave dhe pjeseve lidhese per hyrjen dhe daljen e
tubave, teperplotesin dhe shkarkuesin te dhoma e kantroflit.
Punime MNderlimi | nje dyshemeje betonarmeje dhe mureve betonarmeje me
trashesi t = 40 cm.
Mdertimi i nje hidroizolimi te pershtatshem.
Mdertimi | nje solele te re dhe kollonave betonarmeje.
Punime ndertimi per rrethimin e zones perreth kesaj depo, el]
Punimet & dherave per themelst dhe instalimin e tubave & aksescreve le lyre.
- Hegja e dherave, gemime per themelet @ depos. Hegja & mbushjeve dhe drenimi perrath
depos.
- Instalim tubash, valvolash dhe pjese speciale per hyrjen eujit, daljen e ujit, shkarkuesin
dhe teperplotesin, etj. - Linjal e tubave do te jene celik dhe do te lidhen me ane le
adaptoreve me fllanxha. Ne shtese, te gjitha valvolat & nevojshme do te instalohen sipas
skemave te percaktuara. Te gjitha materialet e tubave dhe valvolave do te sigurchen nga
Koniraklon sipas standarleve 150,
- Mbushje e te gjitha dhomave sipas progresit te instalimit te tubave dhe nevojave per
mbulesen.
Punime ndertimi per dyshamene dhe muret:
Pastrimi | dyshemese.
Mdertimi | gropave per tubat e daljes dhe shkarkuesin.
Mdertimi | nje shirese betonl me pjerresi 0.5 %.
Mdertimi i nje dyshemeje me trashesi t = 40 cm me beton te armuar,
klasa C 16/20. Hekuri i armimit do ta jete BSt 500.
Instalimi i elementeve ta water stopeve.
Ndartimi | mureve betonarme me trashesi t= 40 cm (Betoni | armuar
do te jete i klases 16/20 dhe hekuri | armimit do te jete BSt 500) ne
seksiona jo me te gjate se 4 metra.
Punima Nderimi per soleten:
% Ndertimi i soletes betonarme me trashesi | = 20 cm me beton te
armuar, klasa 16/20. Hekuri | armimit do te jete BSt 500.

Punime ndertimi per nje hidroizolim te pershtatshem:

¥ Veshja e siperfages se brendshme le depos.

¥ Hidroizolmi i mbuleses batonarme per ta mbrojtur nga fulja e

ujrave siperfagesora,

Punime ndertimi per nje rrethim perreth depos & Porten metalike te hyrjes .

* Rrethim me rijete sipas detajit.

WY ¥

YWY

WY
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* Porte melalike sipas detajil.
Punime shtese, te cilal duhen te behen pasi te kene perfunduar punimet por perpara se le
vihen ne pune dhomat, jane:
« Testet & mjedhjeve per dhomat (ne cdo hap ne nivel prej 1 m dhe te pakten 24 ore).
* Testet & rrjedhjeve per e gjitha linjat & reja te lubave.
 Dazinfaktim i te gjitha dhomave,
» Dezinfektim i te gjitha linjave te reja.
Te gjitha bashkimet e betonit do te sigurchen kundra filtimeve me ane te bashkimeve
plastike.
Te gjitha linjat & tubave do te futen ne mure duke u fiksuar brenda armaturave dhe duke u
pajisur me unaza. Velem pasi tubal te fiksohen brenda armaturave mund te behet betonimi |
mureve. Gilesia e batonit per dyshemene dhe muret do te jete C 1620 (200 MNImMZ2). Asnje
shtese nuk lsjohet, Kontrakiori do te parmbushe te gjitha kerkesat dhe obligimet e te gjitha
klauzolave te specifikimave te zbatueshme ne punimet e ndertimil.
Sistemi hidraulik | depos do te perfshije:

Tubat & hyrjes dhe pjeset e tyre lidhese
Tubat e daljes dhe pjeset e tyre lidhese
Tubat & shkarkimit

Tubat e teperplotesit

Valvola tip porte per kontrollin e ujit
Mates Prurjesh

YUYW Y YWY

Liogaritjet dhe Kriteret e Projektimil do te zbatohen mbi bazen & Kedit Shqiptar te
Projektimit dhe | krahasuar me Kodin aktual Europlan,
Menyrat per te percaktuar parametrat e projektit dhe metodologjine e projektimit do te

pershkruhen ne detaje si me poshte.
Detyrat Kryesore qe do te zbatohen:

o Liogaritiet Statike dhe projekti Struktural | Depos (Dy dhomat dhe dhoma e kontrollit )
Projektuesi do te beje te gjitha llogaritiet statike (strukturale) dhe Projeklin e Detajuar
struktural te dy dhomave dhe te dhomes se kontrollit duke perfshire te gjithe llogariljet e
nevojshmea/ vizatimet e detajuara / raportin teknik/ tabelat & armimit per:

Dimensionimin & komponanieve le ndartimit .

Kapacitetet mbajtese te te gjitha struklurave.

Evidentimi | stabilitetit.

Liogaritjet Strukturora.

Spacifikimet @ hekurave te armimit (perfshi peshen e hekurave, dimensionet).
Armaturat @ betonit perfehi bashkimel konstruktive, bashkimet vulosese, efj.
Vizatimet & Armimit, alj .

Per dhomat & Depos dhe Dhomen e Kontrollit, do te pregatiten projekiet e detajuar per
plesat @ meposhime:

« Dyshema

*  Mure

= Soleta

Ne shtese do te shihen edhe keto detaje si:
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« Lidhja @ mureve me dyshemene dhe Soleten.

Duke ndihmuar ne nje kuptim me te lehte te situates se strukturave, paraqitja e rezultaieve
do te behet si jo me mire. Ekspertet do te pregatisin te gjitha projeklel e detajuara per
dyshemene, muret dhe bashkimet e tyre si dhe bashkimet me soleten.

Detajet ne lidhje me punimet e ndertimit do te jepen ne Vizatimel, Raportin Teknik dhe
Specifikimet Teknike te pregatitura nga ne.

Gjate llcgaritjeve, do te merren ne konsiderate disa tregues (e projekiit si

Bazamenti | Depos eshte shkembor, klasa 6-7 pa ujra nentokesore.
Gjeresia e plasaritjeve shume e kufizuar ne perputhje me DIN 1045.
Filtrimet e ujil.

Hekuri i Armimit do te jete BSt 500.

Cilesia & betonit per muret, dyshemena, soleten do te jete C16/20.
Kushiet & ngarkeses te barabarta me 25 KNim2.

Sizmiciteli sipas standarteve Shyiptare (Rrisk i larte - B shkalle Rihter).
Mbulesa minimale e hekurave te armimit me beton eshie 40 mm .
Trashesia minimale @ mureve dhe dyshemese do le jete 40 cm.
Trashesia minimale e soletes do le jete 20 cm.

* B ® ® % & ® & @ =

Gjithashtu, do te shgyriohen edhe kelo raste:

« Depo e re e zbrazur nga ujl.
+« Depo e re @ mbushur plot me uje.
+ HNje dhome & mbushur plotesisht me uje por jo & gjithe depo e mbushur,

Kushtet e dherave ne terren jane shume te mira. Bazuar ne te dhenat gjeologjike bazamenti
nen depo eshte | perbere nga material me nje rezistence sforcimesh te madhe. Duke gene
se sforcimet akiuale ge ndikojne ne bazament nga strukiurat jane me poshte se sforcimet e
dherave, sjellja @ bazamentit do te konsiderchet elastike dhe influenca & bazamentit mbi
strukturen do te merrt ne llogari gjate medelimit me ane te modelit Winkler.

Me lidhje me burimel ge do te vendosen ne cdo nyje te rjetes se themeleve, asnje testim
nuk do te zbatehet tek hyrjet e koeficientit te reagimit elastik Winkler. Ne vend te saj disa te
dhena ta peraferta mbi pergjegjesine elastike te bazamentit te siguruar nga literatura do le
pardoren per te simuluar sjeljen e dherave nen rezervuar. Duke patur nje presion shume te
ulet ta depos mbi token do te verifikohen vetem zhvendosjel diferenciale te dyshemese.
Klima ne Rrethin e Mirdites eshte e tipit mesdhetar e karakterizuar nga dimer | forte dhe

vere e nxehta. Temperatura mesatare vjetore eshte 10 grade Celsius dhe reshjet mesatare
vjetore jane afro 1 000 mm. Temperatura me e ulet eshte ne Janar (-5 -0 grade Celsius) dhe
temperatura me e larte eshie ne korrik (25-30 grade celsius).

Zona eshla nje zone sizmike aktive me pagendrueshmeri konstante tektonixe.

Depot do te jene betonarme. Keshtu materialet kryesore ge do te merren ne konsidarate
gjate llogaritieve jane batoni dhe hekurat & armimit,

Vatite mekanika le betonit te perdorur per llogaritiet jane ato ge i korrespondaojne betonil te
klases C16/20/83. Betoni do e kete gjithashtu edhe veti kundra rrjedhjeve per la mbrojtur
rezervuarin nga filtrimet e ujit nen presionin & tij.

Presioni per tu marre ne kensiderate do te jete shume modest duke gene se larlesia @
pergjithshme & depos do te jete vetem 4.0 m, keshiu ge presioni aktiv ne dysheme dhe
presionl maksimal ne muret nuk shkon me shume se 0.5 bar.
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Po ashtu edhe per hekurin, do te mendohet le perdoret hekur per armime kKonvecionale me
sforcime ne fushe jo me pak se 500 MPa (BSt 500) dhe ge ka veli shume te mira
qendrueshmernea.

«  Metoda & Llogantjeve

Teknika e modelimit me elemanta te fundem do te pershtatet na softin @ analizes strukturale
SAP 2000, Version 9 | perdorur per berjen e analizes strukturale, Modeli gjeometrik do te
pregatitet si jo ma mira ne marrjen e planit ndertimor te sirukiurave duke marre ne
konsiderate trashesine e elementeve fe ndryshem strukturale si mae poshie:

« Shirese e re betoni me pjerresi 0,5% (C8/10; trashasia masatare S5cm - 15cm).
» Dysheme e re betonarme (C18/20/B3; trashesia: 40 cm).

Wuret:
» Mure te rinj betonarme (G16/20/B3; trashesia 40cm).

« Lartesia @ mureve ne piken me te ulet: h = 4-4.5 m.
Soleta: Solete e re betonarme (C18/20/83; trashesia 20 cm).

Ngarkesat kryesore ge veprojne mbi strukiurat jane ngarkesal statike te shkaktuara nga
pesha e graviletit te tyre, pasha e gravitetit te materialeve mbi solete, nga materialet
mbushesa parreth mureve dhe presioni | ujit g2 vepren normal me siparfagen e murit dhe
soleta & poshtme. Ngarkesat dinamike te shkakiuara nga levizjet sizmike te tokes jane marre
ne konsiderate.

Kushtet & ndryshme te ngarkesave do te merren ne konsiderate. Pesha e pjesave le batonit
do te llogaritet automatikisht nga programi (SAP 2000). Veprime & tjera si pesha &
mbuleses shiese te soletes perfshire mbulesen e armimit te dyshemese do te perfshihen ne
nje kusht ngarkesash te ndare te harabarte me 25KNmM2.

Ne menyre ge te marret ne konsiderate fakti se presioni | mbushjes me dhe ne pjeset
pemeth rezervuarit nuk eshte akliv, ky presion i tokes do te konsiderohet normal tek
siperfagja e muril | ndare duke e konsideruar si nje kusht ngarkese te ndare. E njejta gje do
te behet per presionin hidrostatik te ujit ne depo. Duke gene se depo mund te jete plot ose
bosh, presioni i ujit do te kensiderohet sl nje ngarkese e detyrueshme ne kushist &
ngarkeses s& ndare. Ngarkesa e detyrueshme mbi soleten do te memet ne konsiderate nga
perfshirja e peshes kryescre te ngarkeses duke vepruar mbi solete.

Te gjitha veprimet permanente dhe veprimet e detyrueshme jane shumeplanashe sipas
fakloreve e sigurise respektive ne lidhje me kodin @ refaruar te projekit.

Ketu do te merret ne konsiderate ge Mirdita eshte nje rajon me sizmicitet te larte. Per kete
arsye, veprimi sizmik do te merret ne konsiderate gjate Hogaritfjeve. Ngarkesat sizmike do te
konsiderchen ge veprojne vecmas ne dy drejtime pingule duke gene paralel me aksel &
mureve te depos. Rezullatet & analizave sizmike do t& gene te kombinohen me llogaritjet e
analizave statike me ane te formulave te kombinimit te ngarkesave.

Kushiet & ngarkesave te ndryshme (statike dhe dinamike) do te perdoren ne veprime te
njejta dhe efektet @ kombinuara te tyre do te llogariten per te na dhene rezultatin final.
Situatat @ ndryshme te nivelit te ujit ne depo do te merren ne konsiderate per te simuluar me
mire sjelljen e strukturave nen ngarkesa statike dhe dinamika (sizmike). Licgaritjet do te
zhatohen bazuar ne Kushtet Teknike Shgiptare dhe krahasuar me Kodin Europian.
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Bazuar ne eksperience, forcat & brendshme ge zhvillohen ne prerje de duhet te jene me pak
se kapaciteti mbajtes | mureve. Momenti perkules ne dysheme te jele me i ulet se kapaciteti
mbajtas ne termat @ momentit. Dyshemeja do e jele e ngarkuar me pak se kapaciteli
mbajtes.

Momenti maksimal parkules rezulton te jete na seksionin me te ulet te munt. Bazuar ne
logaritjet per betenin B 16/20 dhe hekurin BStE00, si dhe duke marre ne konsiderate
trashesine e fundit te murit , zona & armimit rezullon te jete brenda standarteve.

Te njejtat Bogaritie mund te derivohen per soleten. Viera e momenteve perkules jane te ulta
pervec zones afer pikes se konlaktil te soletes. Ne zona te vecanta, viera e momentit
perkules rritel. Aq me teper ne hapsiren ndermjetese te soletes, momenti perkules eshte me
{ ulet dhe zona e armimit te kerkuar eshte me e ulet se ajo e parashikuar. Asnje problem nuk
ekziston ne lidhje me puncingun duke gene se kapaciteti mbajtes i seksionit e kalon vieren e
ngarkeses aksiale te transmetuar ne mure.

Forcat @ brendshme te zhvilluara ne preren & mureve jana shuma me poshte se kapciteti
mbajtes. Zona e llagaritur per hekurat & armimit eshte me poshte se minimumi i lgjuar nga
nemat.

3.2.5 Testet dhe Disinfaktimi i Depos

Papershkueshmeria e dhomave te ujit eshte nje karakteristike e rendesishme per ndertimin
e depove. Per kete arsye, testi | papershkueshmerise eshte nje obligim per pranimin e
ndertimit dhe nje kerkese per kalimin nga faza e ndertimit ne fazen e oparimit.
Testi | papershkueshmerise duhet te behet sipas normave ne fugi duke perfshire te gjitha
punimet shtesa,
Testet duhet te zbatohen perpara ndonje lyerje apo mbrojtje te siperfages dhe pa mbulesen
& mbushjes apo ndonje mbushje tieter. Sistemi i drenazhit do te jete ne funksion. Dhomat e
ujit do te mbushen avash avash me uje te pijshem. Ne eshte & nevojshme ceshije te
mekanikes se dherave dhe te statikes speciale do te memren ne konsiderate.
Para filimit me testet akiuale, dhomat & ujit do te mbahen te mbushura plot te pakten nje
jave deri tek niveli i teperplotesil. Kjo do te beje qe thithja e ujit te betonit nuk ka efekt tek
rezultatet e testit. Gjate kesaj periudhe, dhoma e ujit duhet te jete @ mbyllur dhe & vulosur
per te perjashtuar influencat gjate matjeve, Masat operuese duhet te mbrojne funksionimin e
pjeseve te projekiuara per mbushjen dhe zbrazjen.
Ekzaminime vizuale te elementeve te jashtem e depos dhe observimi i nivelit te ujit tak
dhomat e depove jane pjese e testit te papershkueshmerise. Ekzaminimel vizuale perfshijne
percaktimin e vendndodhjes se rrjedhjes se mundshme ne siperfagen e murit dhe bashkimet
si dhe ne percakiimin e ujit ne pajisiet hidraulike dhe ne pusetat grumbulluese e poshime
dhe ne drenazhin parreth. Kjo lejon lokalizimin dhe percaktimin e shkakut per rijedhjen ne
strukture,
Matjet & nivelit te ujit ne dhomat e ujit duhet te zbatohen ne shkallet fikse ne fillim dhe ne
fund te periudhes se ekzaminimit. Matjet ne distance duke perdorur nje pike fikse japin nje
shtese por jo nje metode matje precize. Avullimi ne dhomat e ujit eshte shume i ulet dhe
mund te neglizhohet gjate testit te papershkusshmerise.
Testi | papershkueshmerise quhet | suksesshem ne se plotesohen tre kerkesa:

- Muk shikohet asnje rrjedhje & ujit jashte siperfages.

Muk ka zhurma te fuljes se wjit .

- Muk ka ulje te matshme te nivelit te ujit gjate nje testi prej 48 oresh.

Linja do te testohet ne nje presion te urdheruar nga Konsulenti. Kensulenti do te marre ne
konsiderate per larlesine e presionil te testit, diferencen e nivelit te tokes pergjate linjes.
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Presioni ne linje nuk do fe rritet deri 24 ore pasi e jete kompletuar mbushja. Presioni do te
rritet gradualisht dhe avash deri sa te shkoje tek presioni | kerkuar, Testi do te behet sipas
standartit Europian EN 805. Nje protokoll | testave do te pragatitet.

3.2.6 Llogaritja e rrjetit shperndares

Per Nogaritjen hidraulike te linjave do te perdoret formula Hazen-Williams si me poshte:
H=1086 ———L.

AT
) — paurja llogaritese, m'/s
H — humbjet gjatesore, m
D = diaeetri i brendshem i tubacionil, m
C — kofigienti Hazen Willams, C=130 per mbin e polictilenit
L — gjntesia @ linjes se dergimit, m

Rrjeti shperndares cshie logaritur i sistemit te hapur, i cili do te fumizoje banoret nga
degezimi i gdo familje, ge do te lihet ne puseten familjare, nga ku secila familje do te marre

wjin me shpenzimet e veta, ne piken e lidhjes ne pusete. Eshte parashikuar vendosja

=

kontatoreve ne daljen e depos per matjen e prodhimit te ujit ndersa vendosja ¢ kontatoreve
per edo familje per matjen ¢ konsumit do te behet nga vete konsumatovet, sipas porosise se

Bashkise.
Tubacionet jane perdorur ato te polietilenit, ashtu sig eshte dhene ne detyren e projektimit,
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6.- ZGJIDHJA TEKNIKE E PROJEKTIT

Grupi i projektimit me marrjen e detyres se projekiimit beri rikonicionin ne vend me
parfagesues ta Bashkise Mirdite .U bene matjet lopografike te nevojshma le Vepres se
Marrjes egzistuese te vendit ku mendohet te nderohen depot e nevojshme dhe ie akseve
ku do te kalojne linjat sl ajo @ dergimit ashiu dhe ato te shpemdarjes.

Pas hartimit te materialit topografik studimit te tij Jlogaritjeve te duhura hidraulike, grupi |
proeklimit propozon:

Ky variant sherben per te furnizuar me uje gytetin & Rubikut me rrethinat e tij si dhe fshatral

Munaze dhe Flerza.

Per trajtimin & ketij varianti objekti ndahet ne nenobjekte si me poshie:

Vepra e Marrjes

Projekti ka parashikuar punime per rikonstruksionin & Kaptazhit egzistues nga ana
ndertimore duke ndertuar dhome sherbimi dhe dhome klorinimi.Po ashiu eshie projekiuar

dhe mundesia e furnizimit me energji elekirike te kelij kaptazhi. Eshte parashikuar kiorinimi

elektronik Vepra e Marrjes do te jete e methuar.

Viera & preventivit per kele nenchjekt eshte 3 558 333 leke pa tvsh.Po ashiu veg kesaj viere

eshie dhe viera e makineri dhe pajisie per Vepren e Marrjes prej 545 420 leke.

Linjat Kryesore

Me projekt keto linja jane te ndara si me poshie:

1-Linja e dergimit Veper Marrje-Depo Nr.2 V = 200 m?

Gjatesia e ketl] tubacioni eshte 5 835 m. Projekti parashikon tub HDPE 100 PN 16,10 DM
250-160.Projekti ka parashikuar kalimin e aksit te linjes neper gjurmen @ muges per ne

fshat.Eshte parashikuar nderhyrja me germim per zgjerim si dhe ndertimi i tombinove per
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mbroitien e saj.eshte parashikuar mbrojtjie me gabiona nga Lumi Fan ne nje gjates] rreth 40
mil.Tubacioni do te kaloje lumin Fan ne dy pozicione. Projekti ka parashikuar kalimin mbl urat
egzistuese me tub celiku brenda te cilit do te vendoset tubi HDPE.

Viera e prevanlivil per kele nencbjekt eshie 38 065 615 leke pa tvsh

2-Linja e dergimit Pk.172-Depo Munaze, V = 20 m*

Gjatesia & kati] lubacioni eshte 829 m.Projekti parashikon tub HDPE 100 PN 16,10 DN
75.Projekti ka parashikuar kalimin e aksil te linjes neper gjurmean @ rruges per ne

fshat. Projekti ka parashikuar kalimin e perrenjeve me tub geliku brenda te cilit do te
vendoset tubi HDPE.

Viera e preventivit per kete nencbjekt eshte 1 275 797 leke pa tvsh.

3-Linja e dergimit Pk.216-Depo Lagjes Perlala, ¥V = 10 m*

Gjatesia e ketij tubacioni eshte 203 m.Projekli parashikon tub HDPE 100 PN 16 DN
50.Projekti ka parashikuar kalimin e aksit te linjes neper gurmen e muges per ne
fshat.Projekti ka parashikuar kalimin e rruges se kombit me tub geliku brenda te cilit do te
vendoset ubi HDPE.

Viera e praventivit per kete nenobjekt eshte 242 519 leke pa tvsh,

4-Linja & dergimit Pk.241- Depo Nr.A V=150 m’

Gjatesia e ketjj tubacioni eshte 872 m.Projekti parashikon tub HDPE 100 PN 16,10 DN
125 Projekii ka parashikuar kalimin & aksit le linjes neper gjurmen & rruges pear ne depon
eqzistiuese te gytetit. Projekti ka parashikuar kihimin e rrugeve ne giendien e meparashime.
Viera @ prevantivit per kete nenobjekl eshie 4 291 650 leke pa tvsh.

5-Linja & dergimit Pk.335-Depo Lagjes Paraspur, ¥ = 10 m?

Gjatesia @ ketl] tubacioni eshte 949 m.Projekti parashikon tub HDPE 100 PN 16 DN
63.Projekti ka parashikuar kalimin e aksit te linjes neper gjurmen & rruges per ne fshat,
Tubacioni do te kaloje lumin Fan.Projekti ka parashikuar kalimin mbi uren egzistuese me tub
geliku brenda te cilit do te vendoset fubi HDPE.

Vlera e preventivit per kele nenobjekt eshie 1 508 004 lske pa lvsh.

B-Linja e dergimit Pk.335-Depo Fierze, V = 20 m*

Gjatesia e kefij ubacioni eshle 2 745 m.Projekii parashikon tub HDPE 100 PN 16,10 DN
75.Projekti ka parashikuar kalimin e aksit te linjes neper gjurmen & rruges par ne

fshat Projekli ka parashikuar kalimin e pemrenjeve me tub ¢eliku brenda te cllit do te

vendoset tubi HDPE.
Vlara e preventivit per kete nenobjekl eshte 5 121 260 leke pa tvsh.
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Depot & Ujit
Me projekt keto depo jane le ndara si me poshte:
Depo Nr.2 Rubik \V = 200 m?

Projektl parashikon ndertimin e Depos grumbuliuese me V = 200 m* me dy dhoma.Kjo depo

do te nderohat ne anen perendimore te kishes ne kuote me fe larte se kisha per te furnizuar
me uje ate Po ashtu eshte parashikuar ndertimi i dhomes se komandimit dhe rrethimi |

ohjektit me parmasa 30x27 5 m. Projekli ka parashikuar dhe rikonstruksionin e rruges nga
rruga nacionale dhe deri ne objekt me gjatesi 360 ml Kjo rruge do te shirohet me cakell dhe
stabilizant. Projekti ka parashikuar ndrigimin e objektit me ane te panelit diellor ge do le
vendoset brenda rrethimit.

\lera paraprake per kele nenobjekt eshte 7 861 763 leke pa tvsh. Po ashiu veg kesaj viere
ashte dhe vlera e makineri dhe pajisje per depon prej 213415 leke.

Depo Nr.1 Rubik V = 150 m?

Projekt! parashikon nderimin & Depos grumbulluese me V = 150 m®, Kjo depoe do te

ndertohet ne anen jugperendimire te depos egzistuese ne kuote mete |arte se ajo Po ashiu
eshte parashikuar ndertimi i dhomes se komandimit dhe rethimi | objektit me permasa

30%22.5 m. Projekti ka parashikuar dhe rikonsiruksionin @ rruges nga ku perfundon muga
asfaltuar dhe deri ne objekt me gjatesi 180 ml.Kjo rruge do te shirohet me gakell dhe
stabllizant. Projekti ka parashikuar ndrigimin e objektit me ane te panelit diellor ge do te
vendosel brenda rrethimil.

Vlera paraprake per kete nenobjekt eshie 4 135 414 leke pa tvsh. Po ashiu veg kesaj viers
eshie dhe viera @ makineri dhe palisie per depon prej 213 415 leke.

Depo_fshatit Munaze ,V = 20 m*

Projektl parashikon nderimin e Depos grumbulluese me V = 20 m®, Kjo depo do te ndertohet
pothuajse ne mesin @ fshatit ne anen perendimore te 1ij. Po ashtu eshie parashikuar ndertimi
i dhames se komandimit dhe rethimi i objektit me permasa 20x22.5 m. Projekli ka

parashikuar dhe ndertimin e rruges nga ku perfundon rruga e fshatit dhe deri ne objekt me
gjatesi 360 ml.Kjo rruge do te shtrahat me gakell dhe stabilizant,

Viera paraprake per kete nenobjekt eshie 4 638 128 |eke pa tvsh.

Depa fshatlt Fierze V =20 m*

Projekli parashikon ndertimin e Depos grumbulluese me V = 20 m®. Kjo depo do te ndertohel
mbi depon egzistuese ne anen perendimore te sal. Po ashiu eshie parashikuar ndertimi i
dhomes se komandimit dhe rrathimi | objektit me permasa 20x22.5 m. Projekli ka

parashikuar dhe ndertimin e ruges nga ku perfunden rruga e fshalit dhe deri ne objekt me
giatesi 400 ml Kjo rruge do te shirohet me gakell dhe stabilizant.

Viera paraprake per kete nenobjekt eshte 4 353 709 leke pa tvsh.

Depo lagjes Perala vV = 10 m?
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Projekti parashikon nderlimin e Depos grumbulluese me V = 10 m?. Kjo depo do te ndertohet
mibi lagje ne anen lindore te saj.Po ashtu eshte parashikuar nderimi | dhomes se

komandimit dhe rrethimi | objeklit me permasa 20x22.5 m. Projekti ka parashikuar dhe
rikonstruksionin & rruges nga ku perfundon rruga e fshatit dhe deri ne objekt me gjatesl 100
ml.Kjo ruge do te shtrohet me gakell dhe stabilizant.

lera paraprake per kete nencbjekt eshie 1 560 885 |eke pa lvsh.

Depo lagjes Paraspur WV = 10 m?

Projekti parashikon nderimin e Depos grumbulluese me V = 10 m”, Kjo depo do te nderlohet
mbi lagje ne anen lindore te saj. Po ashiu eshle parashikuar ndertimi | dhomes se
komandimit dhe rrethimi | objektit me permasa 20x22.5 m. Projekii ka parashikuar dhe

rikonstruksicnin e rmuges nga ku perfundon rmuga e fshatit dhe deri ne objekt me gjatesi 100
mil.Kjo muge do te shirohet me stabilizant. Eshte parashikuar transporti me kafshe i

malerialeve ne pamundesi per te ndertuar rruge per ne objekl.

Viera paraprake per kete nenobjekt eshte 1 347 400 leke pa tvsh,

Rrjeti Shperndares

Projekti ka parashikuar ndertimin e mjetit shperndares per te gjithe gytetin @ Rublkut dhe per
fshatrat Munaze dhe Flerze Eshte parashikuar rrjel shperndares i hapur per shkak le natyres
se shperndarjes se konsumaloreve Eshte parashikuar kryesisht kalimi | linjave neper rrugel
& qytetit dhe fshatit ge pas investimit te kihehen ne gjendjen @ mepareshme. Projekli
parashikon tub HOPE 100 PN 10 DN 200-40 me gjatesi 15 887 ml.Marrja e ujit nga tubacioni
kryesor ne linjat shperndares te rrugicave propozohet me puseta me saragineska Saldimi i
tubave do la behet me elekirofuzion ndersa ndarja e ujit ne linja me manikota

elekirofuzive Projekti propozon per konsumatoret familjare kaseta familjare dhe individuale
te vendosura ne kufirin @ prones te sejcilit. Ne kasete do te vendoset nga projekli nje
saragineske nje kondravalvol dhe nje filter dhe do te jele vendi i instalimit te matasit familjar
ge do te sigurohet nga vete konsumatori.Po ashiu eshle parashikuar ge per pallatet
egzistuese i dergohet tubi deri te shkalla per tu bashkuar me kallonat egzistuese.

Vlera e preventivit per kete nenobjekt eshie 34 080 431 leke pa tvsh

Projekti Elekirik | Stacionil te Pompimit

1.Te pergjitheshme.

Sipas kerkeses ne detyren @ projektimil kerkohet qe per nevojat e funksionimit te vepres se
marrjes nevojitet furnizimim me energji elekirike dhe instalimet elekirike per nevojat e
kaptazhit Qafe Munaze.
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Projekti elaklrik eshie pjese perberese o projektit te pergjitheshem. Projekll elekink i jep
zgjidhje problemit te fumizimin me energ)l elekirike si dhe kryeren e punimeve te
instalimeve slekirke dha perbehet :

-Linje kabllore elektrike me TU

~Instalimet elekirike ne vepren e marrjes Qafe Munaze.

Projekii merr parasysh :

-Delyren & projektimit.

-Klasifikimi i ambjenteve ne lidhje me kushlet dhe vecantite e kryerjes se aklivitetit i@ punes.
-Te dhenat e rrjetit elekirik te fumizimt,te shpemdarjes si dhe konsumatoret e energjise
elekirke fugiatensionl frekuenca fazet,giendja e neulritlckezimit dhe menyra @
furnizimit,renia e Isjuar e tensionit ne pikat e ndryshme fe impjantit elekirik si dhe kerkesat
bashkohore per uljen e konsumit te energjise elektrike si dhe sigurimin e panderpre ma
energ]l elakirike te ujesjsllesi.

“Pershkrimi | ngarkesave elekirike dhe zgjedhja e seksionit te kabllove

-Mormat teknike te zbatuara per instalime! elekirike.

-Pershkrimi | masave mbrojlese per mbrojtjen nga renia nen tension.

-Paragitja e hollesishmea me anen e vizalimeve & projeklit te zbatimit.

<Informacione te tjara.

Projekti elektrik ka par gellim :

a.Fugia e kerkuar dhe instaluar ne objekt..

b.Burimil te furnizimil me enargji elekirike.

c.Pika se lidhjes me anergji elekirke

d.Zgiedhjen & skemeas se fumizimit me energjl elekirke.

e Kontrolli | ngarkesave elekirike ne skemen e furnizimit me energji dhe masal ge duhet te
merren per 2vogelimin e tyre ne pjeset e skemeas elekirike te furnizimit,

f.Zgjedhjen e burimeve te pamvarura te energjise elekirlke per rijen e sigurise se furnizimit
me energji elektrike sl dhe prodhimin e energjise se rinovushme me panele diellore.

g.Fumizimin me energji elekirike per rast avarie te objekiit si ndricim priza,
h.Garantimin & fumizimin me energji elekirike na manyre te pandarperre.

2.Te dhanat a projekiit .
2.1. Te dhenat me karakler te pergjithshem.

 TEDHENAT REFERENCA SHENIME
Porosites -Bashkia Rubik J
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Pronar -Bashkia Rubik
Objekt Veper Marrje
Crellimi | punes -Furnizimi me energji elektrike

si dhe instalimet elektrike dhe

ndihmese ne vepren e marrjes

@ zhatuara,

Ligjet,normal,udhazimel dhe rregulloret] -OSSH

JEC,DIN, IS0, VEM, Rreguliore
sigurimit teknik dha
|KPProjeklimit.

2.2 Te dhena te projekiit ne lidhje me ndartesean.

TE DHENAT REFERENCA, ~ SHENIME
Destinacioni godinave - Godinge banimi
Te dhenat e vepres -Themelal: baton
-Muret rrethues dhe ndares .
fulla
dhe dritare.
-Mbulesa : betonarme
-Dyshemeja & jashime . baton
-Dyshemeja  brendeshme
beton
Vendodhja : ne koder
-Ndertesa te tera jane ne
afersi te godinea ge do te
nderiohat,
2.3 Te dhenat @ projekiit ne lidhje me kushtet ambjentale.
TE DHENAT REFERENCA SHENIME
TEMPERATURA
-MinMax brenda nderlesas +5°C/35°C
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-Min'Max jashte ndertesas -5°CI3e°C
-Mesatare ditore me & nxehla +30°C
-Mesatare max mujore +25'C
-Mesatare vietore +15°C
LAGESHTIA
-Parashikohet kondesimi Po
-Nivali lageshlise Mesatar
LARTESIA
-Me & madhe cse me e vogel se <1000m

1000m

PREZENCA E TRUPAVE TE

-Natyral me anen & ventilimil adificial

NGURTE

-Grimca Ambjent pa grimca te ngurta
-Plubr Ambjent pa pluhur
PREZENCA E UJIT

-Renia e shiut ne kendin 60° me Nga Jazhle
shpejtesi Tmisekonda

KUSHTET E TOKES DHE TERRENIT

-Thellesia @ ngrires se tokes 50 om
-Rezistenca elekirke & larrenit 300 £¥m
-Rezistenca termike & terranit TmKwW
VENTILIMI | AMBJENTEVE TE PUNES [Ventilim natyral
-Natyral

-Artificial

ERA
-Drejtimi nga fryn era
-Shpejtesia maksimale

EFEKTET SIZMIKE

KUSHTET SPECIFIKE TE AMBJENTIT
-Prezenca & elamantave kormozive
-Prezenca e rrymave alektrike
-Prezenca e elementeve helmues

-Niveli i zhurmave te lejuara
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2.4 Te dhanat e projektit ne lidhje me instalimet elektrike,

TE DHENAT REFERENCA SHENIME
LLOJI | SIPERMARRJES Instalime te reja elakirke dhe ndihmese
-lnstalirn i ri

PERMBAJTA E PUNIMEVE

Lidhja me energji elekirike e baneses nej
inen @ TU ge kalon per banoret e
fehitatit.

MATJA E ENERGJISE

MNe keshillim me specialistet @ zones te
OSSHE

BURIM TE PAVARUR TE ENERGJISE

Gjenaratore 10kVA dhe dhe panel diellor
Sk

RENIA MAKSIMALE E TENSIONIT

MNdricim, Priza 3%

SEKSIONI KABLLOVE

Sipas DIN VDE 0298-4

LLOJET E KONSUMATOREVE DHE
VENDODHJA E TYRE

Shiko tabalat Mr... dhe vizatimeet

FUQIA MOTORIKE

Nuk ka

3.Klasifikimi | ambjenteve dhe rreguliat e sigurimit ne puna.
Ambjentet e ketij objekti te paragitur ne relacion ne baze te dokumentave le investitorit nuk

paragesin rrezikshmeri per eksplozion.
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4.Te dhena mbi sistemin e furnlzimit , shperndarjes dhe konsumatoreve e energjise
elektrike (Fleta IEQS)

Pika e marrjes se energjise elekirike do te jete rietl TU kabllor Alumin 4xiB8mm?
3x3B0V+N,50Hz sipas rekomandimeve te bera me inxhinjeret elekirike te zones.

5. Pershkriml | projekiii elekirik me gellim njohjen e 1.

Gjate pershkrimit teknik te projekiit duhet te kemi parasysh ge zbatuesi fi rreferohet
specifiikimeve teknike ge te pershtaten me kerkesal e projekiil,

Sl hap i pare per hartimin & projekiit eshie percaktimi | fugise se instaluar dhe asaj le karkuar
te projektit. Duke ju referuar gellimit ke objeklit dhe siperfages se ti].

Fugia e kerkuar ndricim Sk
Fugia e kerkuar priza Bl

Totali fugise per vepran =10kW
G.Pershkriml punimave.

Vepra e marrjes.

Ka keto instalime :

a.Linja hyrese kabllore & TU

-Linja ajrore kabliore € TU 3x380V+N,50Hz.per furnizimin me energ|i elektrike L=600m

Mga pika lidhjes ne TU 0.4KkV me anen e tre morsetave Al 4x16mm? lidhet kablli zbrites i
TU 0.4kV kV alumin 4x16mm? ge do te furnizoje kuadrin elekirk te vepres se marjes se
ujit.Kablli nga te dy krahet pra ne filim dhe mbarim te lij pergatitet me anen e kokave e
kabliit me tensionin perkates te linjes se fumizimit.Kokat e kabliit mund te jene nje fazore ose
tre fazore 16mm? te cilat mund te jene per vendosje te brendeshme ose te jashteme sipas
ambjentit ku eshte vendosur fillimi dne mbarimi | kabliit te TU.Kablli | TU 4x18mm? ne piken &
lidhjes ne rretin 0.4kV pregatitet me koke kabli per vendosje te jashime pastaj zbret
pergjate shiylles i fiksuar me fashela dhe mbrohet nga nje tub mbrojles me lartesi dm ge
perfundon se bashku me kabllin ne kanalin e kabllit ge ndertohel sipas kushieve
teknike.Fundi i linjes kabllore pasi palset me koke kablli nje ose tre lazore per vendosje te
brendeshme perfundon ne celsin automat te KDUR ku ne afers te tij vendoset malja e
energjise sipas kerkesave te OSHEE.

-Inslalime alekirike ne vepren & marrjes.
Perbehen :
-Kuadri elekirik,
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Eshte nje kasete matalike me dimensione 800mmx400mmx250mm ku ne te ka ire hyrje nga
linja kabllore e TU ge vien nga pika e lidhjes dhe hyrje per nje gjenerator SKVA si dhe hyrje
nga paneli diellor ge do te jete burimi paresor i furnizimit me energji alekirike. Ne kuader jane
dhe celsa automat qe sherbejne per nevojal vetjake te godines.Mga ky kuader dalin
furnizimimet per :

-Sistemin e ndricimit dhe prizave.Ndricuesit jane te tipit flourishent tip neon 2x36 wat. Tipi |
ndricuesit duhet te jete hermetik me shkalle mbrojije IP68 dhe zgjidhet per  ambjent me
lageshtire. Tensioni i punes duhet te jete 24Volt alternativ. Ndricimi parshin dhomean & katit
perdhe korridoret dhe dhomen e personelitPervec ndricimit te brendeshem eshie
parashikuar dhe ndricimi i jashtem me 2 ndricues 150W.Ne ambjeniet & ndryshme dhe
korridare jane parashikuar priza nje fazore dhe tre fazore ge & kane daljen nga KDUR.Daljel
e prizave fumizojne impjantin e klorit, matesin e ujit dhe paisjet elektronike rregjistruse dhe
fransmetuese.

-Sistemi klorinimit.

Perbehet nga nje fuci me volum 1001 ira klor te lengat me koncentrim 15%.Rregjimi i
klorinimit eshte automatik dhe komandimi behet nga matesi | ujit. Matesi | jep sinjalin ne m?
pompes se kloril ndersa kio nga ana e saj injekton klorin e lengel ne tubacionin & dergimit
sipas kerkesave te standartit dhe ne perputhje me udhezimet nga zyra e shendelit publik
Fubik.

-Sistemi rrufepritesit dhe tokezimit.

Jane ne forme konturl per rastin e silemil rrufeprites krijohen kuadrate me brinje 4m ne
tarracen e depos dhe ne krygesimet e tyre vendosen rufepritesit ge jane shufra celiku te
zinguara ne te nxehte.Gjithe sistemi rufeprites vendoset me anen e lidhjeve me percielles
lokazohel ne konturin e tokezimit ge edhe ky eshle ne formen e nje kuadratl me percelles
bakri ose celik | zinguar ne te nxehte i futur ne kanal me thellesi 35 cm per reth vepres dhe i
tokezuar me elekiroda tokeziml derl sa te realizohet rezistenza Riok=30hm.Tokezimi |
depos perfundon ne KDUR ne zbarren e tokezimit ne te lidhen te gjithe pjeset metalike ge
nuk jane nen tension por ge per ndonje arsye mundet te blen nen tension. Me vepran e
marrjas duhe te kete paisie mbrojlese per sigurimin teknik gofte nga renia nen tension ashiu
dhe mbrojljes nga sistemni | perdorimit te klorinimit.

7.- KERKESAT E SIGURIMIT TEKNIK GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT

Gjate zhvilimit te punimeve ne objekl duhet te zbatohet rregullorja e teknikes se
sigurimit ne ndertim si me poshle:
Te ploteschen kerkesat higjeno sanitare per punetoret dhe mjetet ne objekt.
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Nga kontraktord duhet te sigurohen mjetet mbrojtese kolektive dhe Individuale si
vaeshmbathje, mjete mbrojtje, etj.
Te behet instruksioni teknik i sigurmit te punonjesve sipas proceseve te punes ge kryhen ne
objekt.
Me objekt duhet te mbahet rregullorja e sigurimil teknik dhe protokollet per instruksionet e
dhena nga personeli inxhinjero teknik.
Te punchet sipas plan organizimit le punimeve per cdo nenobjekt sipas grafikul te
percakiuar ne kontrate.
Te instruktohen drgjluesil @ makinarive megenasa punchet ne zona te banuara, paraprakisht
te bejne kontrollin e terrenit ku kalojne linjat me gellim ge te mbrohen nga renia ne tensicn
ose demtimi | punimeve te maskuara te infrastrukiures ekzistuesa,

Per me hollesisht konirakiori duhet te zbatoje Rregulloren e Sigurimit Teknik per punen ne
ndertim, dhe nga |STN-ja ne shtator 2000,

8.- AFAT| | KRYERJES SE PUNIMEVE
Projekti parashikon ge per kryerjen e punimeve per objektin "Ndertim Ujesjellasi te qytetit
Rubik® nevajitet nje afat prej 12 muajsh. Manyra & kryerjes se punimave japel ne
grafikun bashkelidhur raportit teknik,

8.- DRGANIZIMI | PUNIMEVE

Pér ndértimin e objektit "Mdertim Ujesjellesi te gytetil Rubik® Bashkia Mirdite projakti

parashikon t& p&rdoren materiale té cilésisé sé larté sipas standarteve t& vendit dhe
ndérkombétare dhe t& zbatohen ma rigorozitet Kushtal Teknike 18 Zbatimil 18 punimeve.
Gérmimet pér kanalet & tubacionit sipas projekiit, duke patur parasysh terrenin dhe
problemet sociale ge mund te lindin gjate punimeve, jané parashikuar t& kryhen ma makiner
dhe me krah.

Betonet jane parashikuar te prodhohen me betoniera ne vend por edhe mund te merren tek
fabrikat & betonit si beton me i garantuar,

Gjate ndertimit & kélij objekli té kihet parasysh gjithashtu:

1.- Betonet jané parashikuar té jené t& markés C 1215, C 16/20

2.- Té gjitha batonet jané parashikuar té formohen me batonforma .

3.- Nuk do té& hidhet beton pa pérdorur vibratorin, qofte ate te thellesise apo ate
siperfagesor.

Té kihen parasysh Kushtet Teknike té Zbatimit t& punimeve pér punimet me tubacione PE
100 dhe geliku si dhe Kushtet Teknike pér provat me ngarkesé té tubacioneve dhe depove.
Ne kete objekl mund te punchet njehkohesishi ne disa nencobjekie te tij.

Materialet nderdimore do te memren ne piken me te afert te fumizimif duke patur parasysh
kerkesal & specifikimave teknike,

Viera e punimeve le objektit “Ndartim Ujesjallesi te gytetit Rubik® me 3 % fond rezerve dhe

20% TVEH duke u mbeshtetur tek Manuali | miratuar me YiEM Nr.6289 date 15.07.2015 dhe
hartimi | analizave per zerat ge nuk jane ne kete manual eshia
138 922 962 lek me tv.sh.
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